平成 28 年 4月 28 日

各 位

上場会社名 株式会社トーエネック

代表者 代表取締役社長 社長執行役員 久米雄二

（コード番号 1946）

問合せ先責任者 執行役員 経理部長 木村昌彦

（ＴＥＬ 052-219-1916）

配当方針の変更及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 28 日開催の取締役会において、配当方針の変更及び平成 28年 3月 31 日を基準日とする剰余金

の配当予定額を、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．配当方針の変更について

（１）変更内容

(従来の方針)

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を最重要政策として位置付けており、業績ならびに将来にわたる事業

展開のための内部留保の充実などを総合的に勘案したうえで、継続的かつ安定的な配当を基本としております。

(変更後の方針)

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を最重要政策として位置付けており、将来にわたる事業展開のための

内部留保の充実などを総合的に勘案し、株主の皆さまには、連結配当性向 30％を目処とする配当を通じて業績に

応じた利益還元を行うことを基本としております。

（２）理由

当社は、持続的な成長のための内部留保と株主の皆さまに対する利益還元をバランスよく行うため、当期末（平

成 28 年 3月 31 日を基準日とする剰余金の配当）からは、連結配当性向 30％の目標値を設定し、株主の皆さまに対

する利益還元の姿勢をより明確にすることといたしました。

２．剰余金の配当について

上記の方針に基づき、当期末の配当金については１株につき 9円、中間配当金（1株につき 5円）と合わせ、年間

では 14 円（前期比 2円増）を予定しており、この場合の連結配当性向は 29.5％となります。

なお、当該剰余金の配当につきましては、平成 28 年 6 月 28 日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

 決定額
直近の配当予想

（平成 28 年 1 月 28 日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基準日 平成 28 年 3月 31 日 同左 平成 27 年 3月 31 日

１株当たり配当金額 9 円 00 銭 5 円 00 銭    5 円 00 銭

配当金の総額   842 百万円 －   468 百万円

効力発生日 平成 28 年 6月 29 日 － 平成 27 年 6月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

以 上